
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 11.11.2021 

 

 

731/21 - VZ 9/2021 - Vybavení MŠ Větrník - technologie výdejny jídel 

 

č. usnesení: 21-53-001 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky VZ 9/2021 Vybavení MŠ Větrník, Říčany – technologie výdejny jídel 

dodavatele: T R E F A spol., s.r.o., Škroupova 441/12, 500 02 Hradec Králové, IČO: 15061451, 

s nabídkovou cenou 669 130,00 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-53-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Říčany, jako kupujícím, a obchodní společností T R E F A 

spol., s.r.o., Škroupova 441/12, 500 02 Hradec Králové, IČO: 15061451, jako prodávajícím, za cenu 

669 130,00 Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

733/21 - VZMR č. 47/2021 Rámcová smlouva na tonery 

 

č. usnesení: 21-53-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením rámcové smlouvy na  opakované dodávky originálních tonerů do tiskáren pro město 

Říčany, a to mezi městem Říčany, jako objednatelem, a DIGITAL COPIERS, s.r.o., Vídeňská 440/11, 

14800 Praha, IČO: 25722581, jako dodavatelem. Předmětem této zakázky je uzavření rámcové 

smlouvy na zajištění opakovaných dodávek originálních (od výrobců tiskárny) tonerů do tiskárny pro 

město Říčany po dobu 24 měsíců od uzavření smlouvy nebo do vyčerpání finančního limitu ve výši  

1 000 000,- Kč, podle toho, která ze skutečností nastane dříve. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

734/21 - Změna organizačního řádu - úprava kompetencí mezi odděleními OSM 



 

č. usnesení: 21-53-004 

Rada města Říčany schvaluje  

změnu organizačního řádu Městského úřadu v Říčanech, kterou dochází k úpravě kompetencí mezi 

odděleními Odboru správy majetku:  

- Čl. 25 – Odbor správy majetku: 

o Odstavec b) Oddělení hospodářské správy – sedmá odrážka kompetence „provádí 

správu rekreačních zřízení Kořenov a Lutová“ se nahrazuje textem: „provádí správu, 

opravy a údržbu rekreačních zařízení Kořenov a Lutová“ 

o Odstavec c) Oddělení investic – poslední devátá kompetence „zajišťuje opravy 

nemovitého majetku s výjimkou majetku uvedeného v odst. a)“ se rozšiřuje o 

majetek uvedený v odst. b) - tj. o opravy nemovitého majetku nejen ve správě 

oddělení technických služeb, ale i o objekty rekreačních zařízení Kořenov a Lutová. 

 

Rada města Říčany zároveň ukládá tajemníkovi vydat aktuální znění organizačního řádu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

735/21 - RO - přesun výdajů mezi odděleními OSM 

 

č. usnesení: 21-53-005 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2021 takto: 

- Oddělení investic – vnitřní správa – opravy    - 100.000 Kč 

- Oddělení hospodářské správy – energetik – opravy   + 100.000 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

736/21 - RO: Kompenzační bonus ze SR za období 02-05/2021 a vstupné kulturní akce 

 

č. usnesení: 21-53-006 

Rada města Říčany schvaluje  

Rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2021 takto:  

- Příjmová část:  



o kompenzační bonus ze SR z období 02-05/2021     

  + 161.192,50 Kč 

o Vstupné kulturní akce         

  + 91.057 Kč 

- Výdajová část:  

o rezerva na odměny zaměstnanců města (rozpuštění se souhlasem finančního výboru 

ZMŘ)  + 161.192,50 Kč 

o výdaje na kulturní akce        

  + 91.057 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

737/21 - Žaloba - odstranění stavby zahradního domku 

 

č. usnesení: 21-53-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s podáním žaloby k Okresnímu soudu pro Prahu – východ, Na Pořící 1044/20, 112 Praha 1, vůči 

manželům X, o odstranění stavby zahradního domku umístěného na pozemku parc. č. 440/29 v k. ú. 

Říčany u Prahy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

738/21 - Zřízení služebnosti IS - váha vozidel 

 

č. usnesení: 21-53-008 

Rada města Říčany schvaluje  

smlouvu o zřízení služebnosti č. VB/00736/2021/OMP mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo 

nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako oprávněným, a Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov,  IČ: 70891095, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Středočeského kraje, příspěvkovou organizací, jako povinným, jejímž předmětem bude zřízení 

služebnosti k pozemku parc. č. 1779/2 k.ú. Říčany u Prahy spočívající v právu uložení stavby Říčany, 

Říčanská ul. – kNN pro vážení vozidel za úplatu 605,- Kč vč. DPH a na dobu existence stavby, s tím, že 

město Říčany uhradí správní poplatek související se vkladem práva odpovídajícího služebnosti do 

katastru nemovitostí. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



739/21 - Dodatek k SOD na PD parkoviště Olivova 

 

č. usnesení: 21-53-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č.1 k SOD/00034/2021/OIU na PD Parkoviště Olivova, Říčany na úpravy termínů na 

dodání projektové dokumentace pro stavební povolení a pro provedení stavby z důvodu zvětšení 

rozsahu stavby a zpřesňování požadavků na řešení zeleně  s firmou REMIUMA, s.r.o., Praha 5, IČO : 

242 61670 v předloženém znění a souhlasí s jeho podpisem.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

740/21 - Žádost o výpůjčku nebytového prostoru Koloběh 

 

č. usnesení: 21-53-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s výpůjčkou nebytového prostoru v 1. nadzemním podlaží dvorního traktu domu čp. 13, Masarykovo 

nám. pro společnost KOLOBĚH Říčany, p.o., na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc a ukládá 

OSM-OHS vypracování a uzavření smlouvy o výpůjčce. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

741/21 - Cena pronájmu koncertního sálu Církve Bratrské 

 

č. usnesení: 21-53-011 

Rada města Říčany zrušuje  

své usnesení  č.21-45-012 ze dne 23.9.2021 ve znění: „Rada města Říčany souhlasí s pronájmem 

koncertního sálu sboru Církve bratrské v Říčanech  v budově č.p.83 na Masarykově náměstí každou 

neděli v čase od 8:30 do 12:30 za 8.000 ,- Kč/měsíčně a ukládá OSM-OHS vypracovat nájemní 

smlouvu.“ 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-53-012 

Rada města Říčany souhlasí  



s pronájmem koncertního sálu v budově č.p.83 na Masarykově náměstí Sboru Církve bratrské v 

Říčanech se sídlem Roklanská 805, 251 01 Říčany, IČ 73635031 každou neděli v čase od 8:30 do 12:30 

za cenu 250 Kč /hod dle ceníku schváleného usnesením RmŘ č.20-47-049 ze dne 17.9.2020  tj. 4000 

Kč a ukládá OSM-OHS vypracovat nájemní smlouvu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

742/21 - Smlouva o vypořádání závazků  

 

č. usnesení: 21-53-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením Dohody o vypořádání závazků s panem X, IČO: 748 53 210, jejímž předmětem je 

narovnání stavu vzniklého nezveřejněním  smluvní strany dne smlouvu o dílo č. 

SOD/00099/2021/OHS  ze dne 23.2.2021, v předložením znění. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

743/21 - Velkoformátové fotografie na fotbalovou  tribunu 

 

č. usnesení: 21-53-014 

Rada města Říčany souhlasí  

s navýšením rozpočtu v oblasti kultura o 30 000,- Kč z rezervy Rady města Říčany na výrobu deseti 

velkoformátových desek s historickými fotografiemi sportovců, které budou umístěny na zadní stěně 

fotbalové tribuny (ulice Široká). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

744/21 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o závodní lékařské péči  MUDr. Broukal 

 

č. usnesení: 21-53-015 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 287/2013/OS o poskytování pracovně lékařských služeb 

s poskytovatelem MUDr. Rostislavem Broukalem, s.r.o., se sídlem Štefánikova 415, 251 01 Říčany, IČ 

01702378, jehož předmětem je stanovení nové ceny 500,- Kč za 1 prohlídku zaměstnance (vstupní, 

periodickou, výstupní, mimořádnou).  



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

745/21 - DPS Senior - příspěvek na bruslení seniorů 

 

č. usnesení: 21-53-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 23.000,- Kč z rezervy rady města Říčany na účelový příspěvek pro DPS Senior a 

stacionář Olga, p. o., na bruslení seniorů v období listopad – prosinec 2021. Účelový příspěvek podléhá 

vyúčtování odboru finančnímu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

746/21 - 1. ZŠ Říčany - zhodnocení školního hřiště 

 

č. usnesení: 21-53-017 

Rada města Říčany bere na vědomí  

zhodnocení školního hřiště u 1. ZŠ Masarykovo nám. Říčany, p. o. o částku 387 684,- Kč, která byla 

financována ve výši 203 583,- Kč z pojistného plnění a ve výši 184 101,- Kč z fondu investic školy. 

S použitím fondu investic Rada města souhlasí. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

747/21 - Žádost o finanční dar 

 

č. usnesení: 21-53-018 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy s paní X, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 5.834 Kč 

na pořízení rolet do oken nemovitosti, které jsou přímo osvětleny nově vybudovaným osvětlením 

tréninkového hřiště Rugby clubu Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



748/21 - MŠ Čtyřlístek - odpisový plán 

 

č. usnesení: 21-53-019 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu se zákonem č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů odpisový plán Mateřské školy Čtyřlístek Říčany, příspěvkové organizace 

města, dle přílohy k tomuto materiálu. 

Návrh byl schválen 

 


